3

ДОГОВОР №2459/01т-Д
возмездной уступки прав (цессии)

__________________________ две тысячи семнадцатый год

город Углич Ярославской области

Открытое акционерное общество «Угличский машиностроительный завод», ОГРН 1027601302728, ИНН 7612000264, в лице конкурсного управляющего Козлова Сергея Константиновича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Ростовской области по делу №А53-2459/2014 от 26.11.2014г. (резолютивная часть решения объявлена 24.11.14г.), именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
 ______________________________________________________________________________, ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. На основании решения собрания кредиторов ОАО «Угличмаш» от 21.04.2017г. (Протокол №11 собрания кредиторов ОАО «Угличмаш» от 21.04.2017г.) и в соответствии с Протоколом о результатах проведения открытых торгов по лоту №1 от «___» ________ 2017г., Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме право требования, принадлежащее Открытому акционерному обществу «Угличский машиностроительный завод» (ОГРН 1027601302728, ИНН 7612000264) как кредитору, по неисполненным де-нежным обязательствам Акционерного общества «Ярославская генерирующая компания»» (ОГРН 1107604005189, ИНН 7604178769) в размере 8 840 299,20 руб., подтвержденное Решением Арбитражного суда Ярославской области по делу №А82-17208/2015 от 22.07.2016г. и Определением Арбитражного суда Ярославской области по делу №А82-13911/2015 от 22.03.2017г.
1.2. Право требования Цедента документально подтверждается первичной документацией, в том числе судебными актами, вступившими в законную силу.
2. Оплата по договору.

2.1. Уступка права требования Цедента, осуществляемая по настоящему договору, является возмездной.
2.2. Стоимость уступаемого права требования Цедента, определенная в ходе торгов, составляет _________ (_____________________________________________) рублей ___ копеек.
2.3. Цессионарий обязуется оплатить с учетом внесенного ранее задатка в сумме ______ (_____________________________) руб. ___ коп. путем перечислением на расчетный счет Цедента денежные средства в размере __________ (______________________________________) рублей __ копеек в срок не позднее 30 (тридцати) рабочих дней с момента заключения настоящего договора.

2.4. С момента уплаты суммы, указанной в п.2.3. настоящего договора, обязанности Цессионария по настоящему договору считаются исполненными.
3. Передача права требования.

3.1. Переход права требования по настоящему договору происходит только после полной оплаты права требования в размере указанном в п.2.3 настоящего договора.
3.2. Не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней после полной оплаты денежных средств указанных в п.2.3. настоящего договора Цедент обязан передать Цессионарию по акту приема-передачи имеющиеся у него документы, подтверждающие право требования Цедента.
3.3. Акт приема-передачи документов составляется и подписывается полномочными представителями Цедента и Цессионария и является неотъемлемой частью настоящего договора.
3.4. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием приобретенных по настоящему Договору права.
3.5. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п.3.2. настоящего договора, обязанности Цедента и Цессионария по настоящему договору считаются исполненными.

4.  Ответственность сторон.
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию права.

4.3. Цедент не несет ответственности за неисполнение Должником требований, передаваемых по настоящему договору.
4.4. Цедент гарантирует, что на момент подписания настоящего договора уступленное право требования не исполнено полностью или частично в пользу Цедента или третьих лиц и не отчуждено Цедентом любым способом.
5.  Форс-мажор.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось последствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.5.1. настоящего договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияние на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.

5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п.5.2. настоящего договора, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

5.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п.5.1. настоящего договора, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п.5.1. настоящего договора, и их последствия продолжают действовать более 3-х месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.
6.  Конфиденциальность.
6.1. Условия настоящего договора конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники и другие лица без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.
7. Урегулирование споров.
7.1. Споры, вытекающие из настоящего Договора, решаются сторонами путем переговоров.

7.2. В случае не исполнения Цессионарием положений п.2.3 Договора Цедент имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор. О расторжении договора в одностороннем порядке Цедент уведомляет Цессионария ценным письмом с описью вложения и уведомлением о вручении по адресу указанному в настоящем договоре.

7.3. В соответствии с п.3 ст.450 ГК РФ Договор считается расторгнутым с момента получения Цессионарием уведомления о расторжении договора или с момента получения Цедентом возврата ценного письма с уведомлением о расторжении договора. Внесенный задаток Цессионарию не возвращается.

7.4. Стороны договорились, что в случае недостижения согласия между Сторонами в порядке, предусмотренным статьей 7.1 настоящего Договора, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Ростовской области.
8. Изменение и прекращение действия договора.
8.1. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
9. Заключительные положения.
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

9.2.  Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
9.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему договору.

9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9.5. Цессионарий обязуется в 10-дневный срок после подписания настоящего договора уведомить Должника об уступке права требования.
10.  Адреса и реквизиты сторон.
	Цедент: Открытое акционерное общество «Угличский машиностроительный завод»

Юридический адрес: 152612, Ярославская область, г.Углич, ул.Заводская, д.1

Адрес для направления корреспонденции конкурсному управляющему:

344049, г.Ростов-на-Дону, а/я 3824, е-mail: kozlov_sk@mail.ru, сот.8-918-596-2000

ОГРН 1027601302728, ИНН 7612000264, КПП 761201001, СНИЛС 086-014-000-021

р/счет №40702810411060102784 в Ростовском филиале № 2 ПАО «БИНБАНК» г.Ростов-на-Дону

К/счет №30101810660150000055, БИК 046015055

	Конкурсный управляющий

ОАО «Угличмаш»                                                                                                                         Козлов С.К.

	Цессионарий: _________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	___________________________                                                                    (______________________)

PAGE
                  ___________________________                                           ____________________________

                                     Цедент                                                                                  Цессионарий